



Samsun Üniversitesi
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi
Siyaset Bilimi Bölümü



Yarıyıl	Kodu	Adı	T+U	Kredi	AKTS
V.	SBI305	Türkiye'nin Yönetim Yapısı	3	3	3

Öğrenim Türü	Dersin Dili	Dersin Düzeyi	Dersin Staj Durumu	Dersin Türü(Z/S)
Örgün Eğitim	Türkçe	Lisans		Zorunlu

Bölümü	Ön Koşul	Dersin Koordinatörü	Dersi Veren Öğretim Üyesi	Dersin Yardımcıları
Siyaset Bilimi	Yok		Doç.Dr. Murat YILDIRIM	

Dersin Amacı:

Kamu yönetimi olgusunun yapısal ve işlevsel yönleriyle öğrenilip, Türkiye’de merkezden yönetimi ve yerinden yönetimi oluşturan kamu kurum ve kuruluşlarıyla bu kurum ve kuruluşlar arasındaki ilişkileri derinlemesine kavramaktır.

Öğretim Yöntem ve Teknikleri

Anlatım ve Soru-Cevap

Dersin Kaynakları

Gözler, Kemal (2018), *Türkiye'nin Yönetim Yapısı (T.C. İdari Teşkilat)*, Bursa: Ekin Yayınları.
Eryılmaz, Bilal (2019), *Kamu Yönetimi: Düşünceler, Yapılar, Fonksiyonlar, Politikalar*, Kocaeli: Umuttepe Yayınları.

Hafta	Konular (Haftalık Ders Konuları)	Ön Hazırlık
1	Kamu Yönetimi (İdare) Kavramı ve İdari Teşkilata Hakim Olan Temel İlkeler -1(İdarenin Kanuniliği İlkesi)	
2	İdari Teşkilata Hakim Olan Temel İlkeler-2 (Merkezden Yönetim ve Yerinden Yönetim İlkeleri, Kamu Tüzel Kişiliği, İdarenin Bütünlüğü İlkesi: Hiyerarşi ve Vesayet)	
3	Merkezi İdare (Devlet İdaresi) ve Merkezi İdarenin Başkent Teşkilatı-1 (Cumhurbaşkanı ve Cumhurbaşkanı Yardımcıları)	
4	Merkezi İdarenin Başkent Teşkilatı-2 (Bakan ve Bakanlıklar, Başkentteki Yardımcı Kuruluşlar)	
5	Merkezi İdarenin Taşra Teşkilatı-1 (İl İdaresi)	
6	Merkezi İdarenin Taşra Teşkilatı-2 (İlçe İdaresi)	
7	Yer Yönünden Yerinden Yönetim Kuruluşları: Mahalli İdareler (Kavram, İlkeler, Türler)	
8	Ara Sınav	
9	Mahalli İdareler-1 (İl Özel İdaresi)	

10	Mahalli İdareler-2 (Belediye İdaresi)
11	Mahalli İdareler-3 (Büyükşehir Belediyeleri ve Büyükşehir İlçe Belediyeleri, Köy İdaresi)
12	Hizmet Yönünden Yerinden Yönetim Kuruluşları: Kamu Kurumları-1 (Tanım, Özellikler, Türler)
13	Hizmet Yönünden Yerinden Yönetim Kuruluşları: Kamu Kurumları-2 (Ulusal Kamu Kurumları: İdari Kamu Kurumları, İktisadi Kamu Kurumları, Sosyal Kamu Kurumları, Bilimsel-Teknik ve Kültürel Kamu Kurumları, Düzenleyici ve Denetleyici Kamu Kurumları, Cumhurbaşkanlığı Ofis Başkanlıkları)
14	Kamu Kurumu Niteliğinde Meslek Kuruluşları

No	Dersin Öğrenme Çıktısı
1	Kamu yönetimi (idare) kavramını yapısal ve işlevsel yönleriyle tanımlayabilmek.
2	Yönetim yapısına hakim olan temel ilkeleri kavrayabilmek.
3	Türkiye'nin merkezi idaresinin ya da devlet idaresinin başkent teşkilat yapılanmasını anlayabilmek.
4	Türkiye'nin merkezi idaresinin ya da devlet idaresinin taşra teşkilat yapılanmasını ortaya koyabilmek.
5	Yer yönünden yerinden yönetim kuruluşlarının ya da mahalli idarelerin tanım, ilke ve özelliklerini kavrayabilmek.
6	Türkiye'deki mahalli idare yapılanmasını açıklayabilmek.
7	Hizmet yönünden yerinden yönetim kuruluşlarının ya da kamu kurumlarının tanım, ilke ve özelliklerini kavrayabilmek.
8	Türkiye'deki hizmet yönünden yerinden yönetim kuruluşlarının yapılanmasını açıklayabilmek.